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Wykonawcy ubiegający się o udzielenie                                                                                                          
zamówienia publicznego 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego  w trybie przetargu  
nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa, montaż głowicy 3V2c do aparatu 
Sequoia C 256 rekondycjonowanej, z minimum  6 miesięczną  gwarancją, ze zwrotem 
starej głowicy w rozliczeniu dla Oddziału Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie. 

 
Wyjaśnienia treści SIWZ   

 
W związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, złożonym 
przez Wykonawcę, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy                  
z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 113,                   
poz. 759 ze zm.) wyjaśniam, co następuje.    
 
Na podstawie art.38 ust.1 i 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U.              
z 2006 r. Nr 164, poz. 1163 z późn. zm.) prosimy o wyjaśnienie oraz o wyrażenie zgody na 
modyfikację treści SIWZ oraz wzoru umowy wraz z załącznikami w poniższym zakresie: 
 
Pytanie  Nr 1 
1. § 3 punkt 2 SIWZ 
Z uwagi na charakter przedmiotu zamówienia oraz z uwagi na fakt, że użytkowanie głowicy 3V2C nie 
różni się od sposobu użytkowania dotychczasowej głowicy, uprzejmie prosimy o zgodę na usunięcie 
zapisu o szkoleniu w zakresie obsługi przedmiotu zamówienia. Sposób postępowania z głowicami jest 
opisany w instrukcji aparatu 
Odpowiedz: 
W § 3 punkt 2 SIWZ  brak zapisu dotyczącego szkolenia w zakresie obsługi przedmiotu 
zamówienia. 
 
Pytanie Nr 2 
2. Załącznik nr 5 do SIWZ 
Uprzejmie prosimy o usunięcie słów „(minimum 12 miesięcy)” . 
Odpowiedz:  
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie słów ,,minimum 12 miesięcy.  
Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych, 
Zamawiający dokonuje modyfikacji w zakresie ,,Formularza asortymentowo-cenowego”, 
który stanowi Załącznik Nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.   
Dołączony do pisma ,,Formularz asortymentowo-cenowy” stanowi integralną                                
i obowiązującą wszystkich potencjalnych Wykonawców część SIWZ. Wykonawcy 
zobowiązani są stosować zmodyfikowany załącznik. 
 



Pytanie Nr 3:  
3. Załącznik Nr 5 do SIWZ – punkt 5  
Uprzejmie prosimy o usunięcie punktu 5 ( „5. Wraz z uruchomieniem ….. „), z uwagi na fakt, że 
przedmiot zamówienia nie posiada swojej odrębnej instrukcji (sposób postępowania z głowicami jest 
przedstawiony w instrukcji aparatu) ani karty gwarancyjnej – warunki umowy określają udzieloną 
gwarancję 
Odpowiedz: 
Odpowiedz na pytanie jak w odpowiedzi na pytanie nr 2.  
 
Pytanie Nr 4: 
4.  § 4 ust. 2 i ust 3. projektu Umowy 
Uprzejmie prosimy o usunięcie wymogu przedstawienia instrukcji obsługi i karty gwarancyjnej . 
Uzasadnienie jak w pytaniu 3. 
Odpowiedz: 
Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych, 
Zamawiający dokonuje modyfikacji w zakresie umowy, która stanowi Załącznik Nr 6 do 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.   
Dołączony do pisma projekt umowy stanowi integralną i obowiązującą wszystkich 
potencjalnych Wykonawców część SIWZ. Wykonawcy zobowiązani są stosować 
zmodyfikowany załącznik 
 
Pytanie Nr 5: 
5. § 4 ust. 5 projektu Umowy 
Prosimy o usunięcie słów: „oraz przeszkolenie pracowników”. 
Uzasadnienie jak w pytaniu 1. 
Odpowiedz:   
Odpowiedz na pytanie jak w odpowiedzi na pytanie nr 4. 
 
Pytanie Nr 6: 
6. § 4 ust. 6 projektu Umowy 
Prosimy o usunięcie słów: „i przeszkolenia pracowników” 
Uzasadnienie jak w pytaniu 1. 
Odpowiedz: .  
Odpowiedz na pytanie jak w odpowiedzi na pytanie nr 4. 
 
Pytanie Nr 7: 
7. § 5 ust. 5  projektu umowy  
Prosimy o usunięcie powyższego zapisu z uwagi na fakt, że naprawa przedmiotu umowy wiąże się z 
jego wymianą, która polega na sprowadzeniu z zagranicy. W związku z powyższym wymagany 3-
dniowy termin wiąże się z ryzykami, które Wykonawca musiałby przyjąć w kalkulacji cenowej 
podwyższając wartość oferty. Czas zakończenia naprawy określony jest w ustępie 4  
Odpowiedz: 
Odpowiedz na pytanie jak w odpowiedzi na pytanie nr 4. 
 
Pytanie Nr 8: 
8. § 5 ust. 7 projektu umowy 
Prosimy o usunięcie zapisu gdyż przedmiot umowy nie podlega przeglądom gwarancyjnym. 
Odpowiedz: 
Odpowiedz na pytanie jak w odpowiedzi na pytanie nr 4. 
 
Pytanie Nr 9: 
9. § 4 ust. 1 projektu umowy 
Prosimy , tytułem doprecyzowania, o zmianę brzmienia w następującym zakresie: 
„Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy określony w § 1 ust. 1 w terminie 
 …… , licząc od daty zawarcia umowy. 
Odpowiedz: 
Odpowiedz na pytanie jak w odpowiedzi na pytanie nr 4. 
 



Pytanie Nr 10: 
10.  § 4 ust. 4 projektu Umowy 
Prosimy o zmianę wymogu uzgodnienia telefonicznego na uzgodnienie pisemne. 
Odpowiedz:  
Odpowiedz na pytanie jak w odpowiedzi na pytanie nr 4 
 
Pytanie Nr 11: 
11. § 4 ust. 7 projektu Umowy 
Prosimy o usunięcie słów : „a także zapewnia wymagany poziom świadczonych usług medycznych” , 
ponieważ głowica sama w sobie nie jest tylko i wyłącznie odpowiedzialna za poziom świadczonych 
usług medycznych. Na poziom świadczonych usług medycznych ma wpływ wiele innych czynników. 
Odpowiedz:  
Odpowiedz na pytanie jak w odpowiedzi na pytanie nr 4. 
 
Pytanie Nr 12: 
12. § 5 ust. 1 projektu Umowy: 
Prosimy, tytułem doprecyzowania, o zastąpienie słowa „bezpłatnej” na słowa „w cenie umowy” . 
Prosimy o usunięcie słowa bezpłatne, jako sugerującego umowe darowizny, z która łącza się 
odpowiednie skutki podatkowe w tym obowiązek zapłaty podatku od darowizny 
Odpowiedz : 
Zamawiający  wyraża zgodę. 
 
Pytanie Nr 13: 
13. § 5 ust. 3 projektu Umowy: 
Prosimy , tytułem doprecyzowania, o zgodę na rozszerzenie o słowa: 
„Łączna i całkowita długość gwarancji, uwzględniająca przedłużenia jej okresu, nie może być dłuższa 
niż 1 miesiąc powyżej okresu podstawowego „ 
Odpowiedz : 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 14: 
14. Prosimy, tytułem doprecyzowania , o rozszerzenie § 5 projektu Umowy o ustęp 10               
w brzmieniu: 

„Gwarancją nie są objęte: 

a.  uszkodzenia i wady dostarczanej części wynikłe na skutek: 
- eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się 
Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn 
leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady, 
- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 
Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby); 
b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie 
itp.)” 

Powyższe ma na celu doprecyzowanie warunków gwarancji 
Odpowiedz:  
Odpowiedz na pytanie jak w odpowiedzi na pytanie nr 4. 
 
Pytanie Nr 15: 
15. Prosimy, tytułem doprecyzowania , o rozszerzenie § 5 projektu Umowy o ustęp 11               
w brzmieniu: 
 
„Wyłącza się jakiekolwiek inne lub dalej idące niż określone powyżej roszczenia lub uprawnienia 
Zamawiającego wynikające z tytułu wad fizycznych dostarczonej części , w szczególności uprawnienia 
Zamawiającego z tytułu rękojmi. „ 
 
Ograniczenie  rękojmi ma na celu utrzymanie równowagi stron umowy – słuszny interes 
Zamawiającego jest zabezpieczony warunkami udzielonej gwarancji, a wykonawca nie będąc 
dodatkowo nadmiernie obciążony ryzykami z tytułu rękojmi może zaoferować korzystniejszą cenę za 



swoje usługi. Gwarancja pozwala Zamawiającemu skutecznie żądać usunięcia wad przedmiotu 
gwarancji. Części, na które oferowana jest gwarancja nie są objęte rękojmią producenta, który nie 
będąc podmiotem polskim nie zna takiej instytucji i umowy z nim nie obejmują np. możliwości 
odstąpienia od umowy z powodu wad rzeczy sprzedanej. Z uwagi na powyższe Wykonawca musiałby 
ryzyka związane z rękojmią ponosić samodzielnie, przez co cena za oferowane usługi uwzględniająca 
przedmiotowe ryzyka nie mogłaby być tak korzystna. Mając na uwadze, że w profesjonalnym obrocie 
strony realizując swoje uprawnienia związane z wadliwością rzeczy korzystają głównie z instytucji 
gwarancji rzadko sięgając po uprawnienia z rękojmi, a także mając na uwadze korzystne warunki 
zaoferowanej gwarancji, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na ograniczenie rękojmi. 
Odpowiedz:   
Odpowiedz na pytanie jak w odpowiedzi na pytanie nr 4. 

 
Pytanie Nr 16: 
16. § 6 ust. 2 pkt 1 projektu umowy: 
Prosimy o zmianę słów „brutto” na „netto” gdyż kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT 
Odpowiedz:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie zamierza naliczać VAT-u od kary 
umownej lecz wskazuje od jakiej wartości ją naliczy.  

 
Pytanie Nr 17: 
17. § 6 ust. 2 pkt 2 projektu Umowy: 
Z uwagi na fakt, że Wykonawca powinien mieć możliwość odstąpienia w sytuacji braku możliwości 
realizacji umowy z przyczyn obiektywnie uzasadniających odstąpienie, prosimy o usunięcie zapisu. 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie Nr 18: 
18. § 6 ust. 2 pkt 3 i 4 projektu Umowy: 
Prosimy tytułem doprecyzowania o zmianę brzmienia poprzez rozszerzenie o słowa: 
„ …. 10 % w/w kwoty NETTO” 
Odpowiedz:  
Odpowiedz na pytanie jak w odpowiedzi na pytanie nr 4. 
 
Pytanie Nr 19: 
19. Prosimy , tytułem doprecyzowania , rozszerzenie § 6 ust. 2 pkt 5 projektu Umowy o 
zdanie: 

„…. terminu realizacji umowy określonego w par. 4 ust. 1 i ust. 2, co może nastąpić dopiero po 
wcześniejszym pisemnym wezwaniu wykonawcy do terminowej realizacji umowy i wyznaczeniu mu w 
tym celu dodatkowego terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych , …” 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie Nr 20: 
20. Prosimy o rozszerzenie § 6 projektu Umowy o ust. 5 w brzmieniu: 
 
Wykonawca ponosi odpowiedzialność bez ograniczeń umownych w zakresie w jakim bezwzględnie 
obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności 
odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza WYKONAWCY, 
niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy lub mająca 
z nią związek (w tym z tytułu kar umownych ograniczona jest do wartości przedmiotu umowy netto. W 
przypadku uszkodzenia nośnika informacji odpowiedzialność nie obejmuje pokrycia kosztów 
odtworzenia utraconych danych. WYKONAWCA nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, 
utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości użytkowania, przerwy w pracy, 
koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez ZAMAWIAJĄCEGO swoim 
kontrahentom oraz inne szkody o podobnym charakterze. 
 
Zapis ten uzasadniony jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule 
ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej 



zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia 
umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy 
zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła 
bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony 
pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym 
czynnikiem „motywującym ” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 
Odpowiedz: 
Odpowiedz na pytanie jak w odpowiedzi na pytanie nr 4. 
 
Pytanie Nr 21:  
21. § 6 ustęp 6 pkt 4 SIWZ:   
Prosimy o zgodę na przedstawienie wymaganego katalogu (prospektu) , opisu z zaznaczonym 
asortymentem w języku angielskim. Prośba wynika z powszechnie używanego słownictwa                             
i nomenklatury w stosunku do przedmiotu zamówienia, jakim jest głowica USG. Słownictwo te                     
i określenia są bardziej zrozumiałe w języku angielskim niż tłumaczenie na język polski, które nie ma 
powszechnego zastosowania. (zwłaszcza że dokument ten zawiera parametry techniczne, powszechnie 
używane i zrozumiałe przez służby techniczne w języku angielskim)  
Odpowiedz: 
Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie wymaganego katalogu (prospektu) , opisu 
z zaznaczonym asortymentem w języku angielskim. 
 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy z dnia  29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych 
(tekst. jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), w celu wprowadzenia                          
w ofertach  zmian spowodowanych powyższą zmianą treści Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia, Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 
12.03.2012 r. na godz. 10:00. Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o godzinie 
10:15 w Dziale Zamówień Publicznych  w pokoju 310. 

 
Miejsce składania ofert, określone w paragrafie 12 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
pozostaje bez zmian. 
 

 

 
W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający przekłada zmodyfikowane załączniki: 
- Załącznik Nr 5  do SIWZ (formularz asortymentowo-cenowy), 
- Załącznik Nr 6 do SIWZ (projekt umowy). 
 
 
 

 
  Z poważaniem 

                                                                        
 

                    DYREKTOR 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP 

Kazimierz Pankiewicz 
 

 
 



 
  

ZAŁĄCZNIK NR 5 DO SIWZ  
                      Znak sprawy: P-8/004/12 

FORMULARZ ASORTYMENTOWO-CENOWY 

 
 
Przedmiot zamówienia:  dostawa, montaż głowicy 3V2c do aparatu Sequoia C 256 rekondycjonowanej                                                   

z minimum 6 miesięczną gwarancją, ze zwrotem starej głowicy w rozliczeniu.   
 

  
 

Lp. 

 
 

Przedmiot zamówienia 

 
 

szt. 

 
Cena 

jednostkowa 
netto 

 
Wartość 

netto 
(poz. 3 x 4) 
 

 
Stawka 
podatku  

VAT 
(w %) 

 
Wartość 
podatku  

VAT 
(poz. 5 X 6) 
 

 
Wartość 
brutto 

(poz. 5+7) 
         

 
Nazwa 

handlowa 

 
 

Producent 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Dostawa, montaż głowicy 3V2c 

do aparatu Sequoia C 256 
rekondycjonowanej z minimum 
6 miesięczną gwarancją ze 
zwrotem starej głowicy w 
rozliczeniu.  

 
1 
 

       

                                                                                            suma:        
    Oświadczamy, że:  
 1. Zaoferowany przedmiot zamówienia jest dopuszczony do obrotu i używania zgodnie z ustawą z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2010 r. 
     Nr 107,  poz. 679 z późn. zm.). 
 2. Zobowiązujemy się  wykonać  przedmiot zamówienia w terminie do 3 tygodni, licząc od daty zawarcia umowy. 
 3. Udzielamy …. miesięcznej pełnej, w ramach oferowanej ceny sprzedaży, gwarancji (minimum 6 miesięcy). Bieg okresu gwarancji rozpoczyna się z dniem 

podpisania  protokołu zdawczo-odbiorczego. 
  
 

.................................................. 
Podpisy osób uprawnionych 

do składania oświadczeń woli 
w imieniu Wykonawcy 



  

 

Siemens Sp. z o.o. 
eszka Trębicka 

Adres korespondencyjny: 
Siemens Sp. z o.o. 
Med 
ul. Żupnicza 11 
03-821 Warszawa 
 

Wejście dla gości: 
Siemens Sp. z o.o. 
ul. Żupnicza 11 
Bud. 2 
03-821 Warszawa 

Siemens Sp. z o.o. Warszawa. Zarząd: Peter Baudrexl, Gábor Beke-Martos 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy,: XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, ul. Barska 28/30, 02-315 Warszawa, Nr KRS 0000031854 
Wysokość kapitału spółki: 208.469.300,- PLN, Certyfikat BS EN ISO 9001:2000, WEEE E0005030W, NIP: 526-03-02-870 

 

   

 

 

_ 

                                          ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SIWZ                                     

 Znak sprawy: P-8/004/12 

 
UMOWA NR …/2012– projekt umowy 

 
zawarta w dniu .............  2012 roku w Częstochowie, pomiędzy: 
 
Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny,  
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa, 
wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego w Częstochowie, XVII Wydział 
Gospodarczy  pod  nr  KRS: 0000003907, REGON: 001281053, NIP: 573-22-99-604, 
który reprezentuje:  
lek. med. Kazimierz Pankiewicz – Dyrektor   
zwanym w dalszej części umowy ,,ZAMAWIAJĄCYM” 
a firmą: 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
REGON: ……………………………… 
NIP: …………………………………… 
którą reprezentuje:  
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………   
zwanym w dalszej części umowy  ,,WYKONAWCĄ”  
w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego w trybie przepisów ustawy z dnia 29.01.2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (tekst. jedn. Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 ze zm.), zawarta została 
umowa następującej treści: 
 

§1 
 

1.Przedmiotem umowy jest dostawa, montaż głowicy 3V2c do aparatu Sequoia C 256 
rekondycjonowanej z minimum 6 miesięczną gwarancją ze zwrotem starej głowicy  w rozliczeniu - dla 
Oddziału Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w 
Częstochowie wraz z uruchomieniem oraz szkoleniem pracowników Zamawiającego. 
2.Wykonawca oświadcza, że zaoferowany przedmiot zamówienia posiada aktualne dokumenty 
dopuszczenia do obrotu i używania, zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 107, poz. 679 z późn. zm.).  
3.Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego                         
w opakowaniach producenta oznakowanych w sposób umożliwiający identyfikację przez 
Zamawiającego poszczególnych części sprzętu medycznego, (jeśli występują). 

 

§2 

1. Za realizację przedmiotu zamówienia Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy 
wynagrodzenie zgodne z cenami podanymi w formularzu asortymentowo-cenowym (Załącznik Nr 1 do 
niniejszej umowy) i on stanowi podstawę do rozliczeń finansowych między Zamawiającym                           
i Wykonawcą.  
2. Wynagrodzenie wymienione w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty związane z dostarczeniem 
przedmiotu zamówienia do siedziby Zamawiającego, w tym zakładany zysk, należne podatki, koszt 
opakowania, ubezpieczenia, montażu i inne, jeśli występują. 
3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za realizację całości zamówienia w kwocie netto 
…………….. PLN, plus należny podatek VAT, co stanowi łącznie kwotę brutto …………… PLN (słownie: 
………………………………………………………………). 
4. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki VAT, pod warunkiem niezmienności ceny brutto. 
 



  

 

  

§3 
 

1. Wykonanie przez Wykonawcę przedmiotu umowy, określonego w § 1 ust. 1 umowy, zostanie 
potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym podpisanym przez przedstawicieli obu Stron.                      
2. Przedmiot umowy przechodzi na własność Zamawiającego w momencie jego przekazania i 
podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego. 
3. Wynagrodzenie za realizację przedmiotu umowy określone w § 2 ust. 1 umowy płatne będzie na 
podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę, po podpisaniu protokołu zdawczo - 
odbiorczego zgodnie z przepisami  ust. 1 powyżej. 
4. Faktura wskazana w ustępie poprzedzającym winna zawierać numer niniejszej umowy oraz zapis              
o zakazie cesji, o którym mowa w § 7 ust. 1 niniejszej umowy.  

5.Termin płatności za prawidłowo zrealizowany przedmiot umowy wynosi 30 dni od daty otrzymania 
faktury VAT przez Zamawiającego. 
6. Upoważnia się Wykonawcę do wystawienia faktury VAT bez podpisu Zamawiającego. 

 
§4 

 
1. Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy określony w § 1 ust. 1 w terminie  do 3 
tygodni, licząc od daty zawarcia umowy.  
2. Data dostawy przedmiotu umowy winna być uprzednio uzgodniona faksem, e-mailem   
z Zamawiającym (z osobą sprawującą nadzór nad prawidłową realizacją umowy). 
3. Dostawa, montaż i uruchomienie przedmiotu umowy nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy.  
4. Odpowiedzialność za przedmiot umowy spoczywa na Wykonawcy do czasu zakończenia jego 
prawidłowego zamontowania, uruchomienia, sprawdzenia działania Zamawiającego. 
5. Wykonawca oświadcza, że dostarczony przedmiot umowy jest kompletny i gotowy do 
funkcjonowania bez żadnych dodatkowych zakupów inwestycji, gwarantuje bezpieczeństwo pacjentów 
oraz personelu medycznego. 
6. Ze strony Zamawiającego nadzór nad prawidłową realizacją umowy pełni: Andrzej Misztela - 
Kierownik Sekcji Aparatury Medycznej i Teletechniki – tel. (34) 367-31-20.  

 
§5 

 
1. Wykonawca udziela Zamawiającemu pełnej w cenie umowy gwarancji na okres ….. miesięcy.  
2. Bieg okresu gwarancji rozpoczyna się z dniem podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego, o którym  
mowa w § 3 ust. 1 i 2 umowy. 
3. Okres gwarancji zostaje przedłużony o czas przestoju sprzętu lub osprzętu z powodu usterki lub 
awarii, liczony od dnia zgłoszenia do Wykonawcy usterki lub awarii, do chwili usunięcia usterki lub 
awarii. Terminy zgłoszenia i usunięcia usterki lub awarii zostaną potwierdzone protokołem podpisanym 
przez Kierownika Sekcji Aparatury Medycznej i Teletechniki oraz uprawnionego przedstawiciela 
Wykonawcy. Ani naprawy istotne ani wymiany przedmiotu umowy nie powodują wznowienia 
gwarancji. 
4. Wykonawca jest zobowiązany do przystąpienia do usuwania usterki lub awarii w ciągu 2 dni 
roboczych od zgłoszenia usterki lub awarii i zakończenia jej nie później niż w ciągu 7 dni roboczych. 
Przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 
pracy. Zgłoszenia usterki lub awarii dokonuje się  telefonicznie na numer infolinii ……………. lub 
meilową przez wysłanie wiadomości e-mail na adres ……………, pod warunkiem otrzymania wiadomości 
przez adresata.  
5. W przypadku, gdy usuwanie usterki lub awarii potrwa dłużej 4 dni robocze Wykonawca 
zobowiązuje się dostarczyć na czas trwania naprawy sprzęt zastępczy, o tych samych parametrach 
technicznych, co naprawiany sprzęt.  
6. W okresie gwarancji Wykonawca ponosi w pełnej wysokości koszty napraw oraz wymiany wszelkich 
uszkodzonych elementów, jak również innych kosztów związanych z naprawą (w tym koszty dojazdu, 
itp.). 
7. Wykonawca zapewnia, że serwis gwarancyjny prowadzony będzie przez autoryzowany serwis 
producenta przedmiotu umowy. 



  

 

  

8. Wykonawca ustala, że w okresie gwarancji w przypadku wystąpienia jakichkolwiek awarii  
i usterek w przedmiocie umowy, osobą reprezentującą Wykonawcę odpowiedzialną za prawidłową 
reakcję na zgłoszenie awarii jest: ………………………….., tel. ………………………… . 

 

9. Gwarancją nie są objęte: 

1)  uszkodzenia i wady dostarczanej części wynikłe na skutek: 
 a)  eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, 

niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego 
uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i 
wywołane nimi wady, 

 b) samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 
Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby); 

2)  uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie 
itp.)”  

10.  Wyłącza się jakiekolwiek inne lub dalej idące niż określone powyżej roszczenia lub uprawnienia 
Zamawiającego wynikające z tytułu wad fizycznych dostarczonej części , w szczególności 
uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi.  

§6 
 

1. Strony zastrzegają sobie prawo do naliczania kar umownych w przypadkach i wysokościach 
określonych umową.  
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 
1) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi 
Wykonawca – w wysokości 10 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 3 niniejszej 
umowy, 
2) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, niezależnych od Zamawiającego - w 
wysokości 10 % wartości wynagrodzenia brutto, określonego w § 2 ust. 3 niniejszej umowy,  
3) za zwłokę w terminie wykonania przedmiotu umowy, określonym w § 4 ust. 1 niniejszej umowy - w 
wysokości 0,5% wynagrodzenia netto określonego w § 2 ust. 3 za każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 
10% w/w kwoty netto.  
4) za zwłokę w wykonaniu obowiązków określonych w § 5 ust. 4 umowy w wysokości 0,1% wartości 
wynagrodzenia netto określonego w § 2 ust. 3 za każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 10% w/w kwoty 
netto. 
5) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w wyniku nie dotrzymania terminu 
realizacji umowy określonego w § 4 ust. 1, Zamawiający zastrzega sobie prawo sumowania kar 
umownych za zwłokę oraz z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn, za które ponosi 
odpowiedzialność Wykonawca. 
3. Kary umowne płatne będą w ciągu 7 dni od daty dostarczenia Wykonawcy noty obciążeniowej 
obejmującej naliczoną karę umowną, przy czym Zamawiający ma prawo potrąceń kwoty kary 
umownej z bieżących faktur za wykonanie dostawy wystawionych przez Wykonawcę. 
4. W przypadku, gdy strata rzeczywista spowodowana niewykonaniem obowiązków wynikających                     
z niniejszej umowy przekracza wysokość kar umownych, Zamawiający może niezależnie od kar 
umownych, dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego.  
5. Wykonawca ponosi odpowiedzialność bez ograniczeń umownych w zakresie w jakim bezwzględnie 
obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności 
odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza WYKONAWCY, 
niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy lub mająca 
z nią związek (w tym z tytułu kar umownych ograniczona jest do wartości przedmiotu umowy netto. W 
przypadku uszkodzenia nośnika informacji odpowiedzialność nie obejmuje pokrycia kosztów 
odtworzenia utraconych danych. WYKONAWCA nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, 
utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości użytkowania, przerwy w pracy, 
koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez ZAMAWIAJĄCEGO swoim 
kontrahentom oraz inne szkody o podobnym charakterze. 



  

 

  

     
    §7 
 

1. Przeniesienie wierzytelności w sposób określony trybem art. 509 do 518 Kodeksu Cywilnego,  
a wynikających z niniejszej umowy wymaga zgody Zamawiającego. 
2. Ponadto bez zgody Zamawiającego wierzytelności wynikające z niniejszej umowy nie mogą 
stanowić przedmiotu poręczenia określonego w art. 876 do 887 Kodeksu Cywilnego ani jakiejkolwiek 
innej umowy zmieniającej Strony stosunku zobowiązaniowego wynikającego  
z realizacji niniejszej umowy. 

§8 

1. Umowa oraz jej wszelkie ewentualne zmiany zostaną zawarte w siedzibie Zamawiającego.                  
W przypadku braku możliwości stawienia się Wykonawcy w tym miejscu zostanie on obciążony 
kosztami przesłania (odesłania) umowy lub aneksów do niej w zryczałtowanej wysokości 10 zł. Kwota 
ta zostanie odliczona od należności Wykonawcy poprzez złożenie oświadczenia w formie elektronicznej 
z adresu poczty e-mail Zamawiającego jstaszewska@szpitalparkitka.com.pl  na  adres poczty 
elektronicznej Wykonawcy …………………………………, wskazującego dokument księgowy, którego 
wysokość zostanie pomniejszona w związku z realizacją czynności wynikających z niniejszego 
paragrafu. Nie dotyczy to sytuacji gdy do zmiany treści umowy dochodzi z inicjatywy Zamawiającego. 
2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie przepisy ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych oraz Kodeksu Cywilnego. 
3. Wszelkie sprawy sporne wynikające z realizacji niniejszej umowy, nieuzgodnione polubownie przez 
Strony umowy, rozstrzygać będzie Sąd właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego. 
4. Umowę niniejszą sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednej dla każdej ze 
Stron. 
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